
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

{б.оз.ям » WS-J<L
Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в от­
дельные законы Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от­
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в статью 28 Закона Иркутской области от 12 января 2010 го­
да № 1 -оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой дея­
тельности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2010, № 17, т. 1; 2011, № 30, т. 2; 2012, № 41, № 46, 
т. 2; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 10, № 14, № 18, т. 1; 2015, № 28, т. 1) измене­
ние, признав абзац четвертый части 4 утратившим силу.

Статья 2

Внести в пункт 4 части 4 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 18 июня 2010 года № 45-03 «О народной правотворческой инициативе» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 21, 
т. 1; 2014, № 14; Областная, 2016, 4 марта) изменение, изложив его в сле­
дующей редакции:

«4) об утверждении (одобрении) документов стратегического плани­
рования Иркутской области, указанных в статье 3 Закона Иркутской обла­
сти от 5 декабря 2014 года № 145-03 «Об отдельных вопросах осуществ­
ления стратегического планирования в Иркутской области»;».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 7 июля 2011 года № 55-03 «О 
Контрольно-счетной палате Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012, № 41, № 42, 
т. 2, № 46, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 18, т. 1) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 8 признать утратившей силу;
2) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет контроль за ходом и итогами реализации стратегии 

социально-экономического развития Иркутской области, государственных 
программ Иркутской области;».



2

Статья 4

Настоящий Закон вступает 
еле дня его официального оп

Исполняющий обязанност 
Губернатора Иркутской об.

г. Иркутск
« 28» марта

десять календарных дней по-

2016 года

А.С. Битаров

№ 17-03


